2
[image: Абанский МР_ПП-01]
[bookmark: Par1]Администрация Абанского сельсовета
Абанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2024 г.                                      п.  Абан                                                   № 81

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление
во владение и(или) в пользование объектов имущества,
включенных в перечень муниципального имущества,
предназначенного для предоставления во владение и(или)
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства»,
утвержденный постановлением администрации
Абанского сельсовета от 21.08.2018 № 86

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь Уставом Абанского сельсовета Абанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление во владение и(или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации Абанского сельсовета от 21.08.2018 №86, следующие изменения:
1.1. пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявители в целях получения государственных и муниципальных услуг обращаются в орган, предоставляющий государственные услуги, орган, предоставляющий муниципальные услуги, непосредственно или через многофункциональный центр. В электронной форме государственные и муниципальные услуги предоставляются способами, предусмотренными частью 2 статьи 19 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, региональных порталов государственных и муниципальных услуг, официальных сайтов указанных органов в соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг.»

1.2. Пункт 2.8 изложить в новой редакции:
«2.8. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги по результатам торгов:
Для участия в торгах на право заключения договоров аренды безвозмездного пользования Заявитель представляет документы, предусмотренные конкурсной документацией, либо документацией об аукционе.»
1.3. Пункт 2.9 исключить.
1.4. пункт 2.10. дополнить абзацем следующего содержания:
«- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

Глава Абанского сельсовета                                                           Н.М. Жумарин
image1.jpeg